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Beslut Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom: 

 
”Av de miljöenkätresultat som publicerades i dag framgick det att av de 18 
framtagna faktorer som påverkar miljöns och klimatets tillstånd var 
kollektivtrafiken den faktor som man var minst nöjd med i Pargas. Samtidigt 
framgick det av Valonias presentation att trafiken är den största orsaken till 
koldioxidutsläppen i Pargas. 
 
Utvecklingen av kollektivtrafiken har också lyfts fram i stadens nya 
livskraftsstrategi, så konkreta åtgärder behövs och arbetet måste inledas för att 
förändringarna ska kunna genomföras så snart som möjligt. 
 
Särskilda problempunkter i kollektivtrafiken är de få förbindelserna från Pargas 
centrum ut mot skärgården samt förbindelserna mellan 
förbindelsefartygstrafiken och kollektivtrafiken som saknas helt från flera rutter. 
 
De ökande turistströmmarna medför mer biltrafik och utsläpp i Pargas. Av det 
stora antalet privatbilister borde man få åtminstone en del att övergå till 
kollektivtrafik. Den länge planerade ”turistbiljetten” blev inte av i sommar heller. 
 
Enligt Föliutredningen är det oskäligt dyrt att gå med i Föli. Man borde därför 
försöka lyfta fram problemet via NTM-centralen, vid förhandlingsbordet om Föli, 
och även överväga att gå med i Föli kostnaderna till trots. 
 
Miljö- och klimatarbetsgruppen kan inte ensam lösa alla problem vad gäller 
kollektivtrafiken, utan bara sätta upp mål. Det behövs därför en särskild 
kollektivtrafikstrategi för Pargas med målsättningen att utreda utmaningarna för 
kollektivtrafiken, bl.a. att kombinera förbindelsefartygstrafiken med 
kollektivtrafiken, att göra tidtabellerna lättillgängliga på nätet så att de går att 
hitta samt att utreda möjligheterna att gå med i Föli – statligt finansieringsstöd. 
 
Vårt förslag är 
att det tas fram en kollektivtrafikstrategi för Pargas med målsättningen att göra 
förbindelserna smidigare, kombinera förbindelsefartygstrafiken med 
kollektivtrafiken, tillgängliggöra tydliga tidtabeller, minska de totala utsläppen 
och stödja en hållbar turism.” 
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